
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi Sociali, Culturali e Tempo Libero 
Politiche Sociali e della Casa 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Repertorio generale n. 2921 

Determina di settore n. 650 del 31-10-2014 
(n. 1873 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: EROGAZIONE CONTRIBUTI PER COMPARTTECIPAZIONE ALLA SPESA DI 

AUTONOMA SISTEMAZIONE A FAVORE DI PERSONA INDIGENTE. 
PROVVEDIMENTI. 

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2014-2016; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG per 
l’esercizio 2014; 

VISTO  il D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali”; 
RILEVATO  CHE:  

• è volontà di questa Amministrazione, in considerazione della particolare sfavorevole congiuntura 
economica, sostenere cittadini indigenti in difficoltà alloggiative; 

• con istanza in data 27-10-2014 assunta al protocollo generale dell’Ente al n.30560 del 27-10-2014 
il sig. T.A. c.f.: TRRNTN50M19E056B ha richiesto l’erogazione di contributo per tale necessità, 
corredato da documentazione comprovante lo stato di indigenza, che gli permetterebbe di reperire 
un piccolo alloggio ave vivere, con spese a proprio carico; 

• l’Assistente Sociale comunale aveva già rimesso relazione prot. n.267 in data 23-10-2014 nella 
quale veniva evidenziata la grave situazione di carenza alloggiativa dello stesso che, privo di un 
luogo ove abitare, trascorreva le notti nella propria autovettura; 

RITENUTO dover provvedere ad impegnare le somme necessarie per tale intervento; 
VISTO l’art.125 del D.lgs. n.163/2006; 

 
DETERMINA 

 
1) Impegnare la somma complessiva di € 450,00 a favore del sig. T.A. c.f.: TRRNTN50M19E056B, 

quale contributo per il pagamento di canone locativo per autonoma sistemazione, con le seguenti 
modalità: 

• € 50,00 dal capitolo 14330 del corrente bilancio 2014 (imp. n.20140002596); 
• € 92,00 dal capitolo 11400 del corrente bilancio 2014 (imp. n.20140002597); 
• € 308,00 dal capitolo 14370 del corrente bilancio 2014 (imp. n.20140002598); 

 
2) Liquidare a favore del sig. T.A. c.f.: TRRNTN50M19E056B, a titolo di contributo per le motivazioni 

sopra specificate, la somma complessiva di € 450,00 con le seguenti modalità: 
• € 50,00 dal capitolo 14330 del corrente bilancio 2014 (imp. n. 20140002596); 
• € 92,00 dal capitolo 11400 del corrente bilancio 2014 (imp. n. 20140002597); 
• € 308,00 dal capitolo 14370 del corrente bilancio 2014 (imp. n. 20140002598). 

  
 



Pag. 2 di 2 

 
 

 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 31 ottobre 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
   (dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


